
Referat 23. maj 2012 
 
Til stede: Søren, Jens Peter, Brian, Ole, Karina, Harald (pr video) 
Afbud: Marie 
 

0. Dagsorden godkendt med tilføjelser 
 

1. Nyt fra formanden: EFOMP har udsendt forslag til rekommendation om DAP/KAP 
display standardisering af enheder. Erik Andersen anbefaler (og SH følger). Efterfølgende 

vedtaget ved ”postal ballot” blandt de delegerede. 
 

Det vil være hensigtsmæssigt hvis foreningen får en mailadresse som formanden/sekretæren 
(eller anden afsat person tjekker) modsat i dag, hvor SH ikke altid kan se, hvad der er sendt 
til ham ”personligt” og hvad der sendt til ham som DSMF formand. Sekretæren kontakter 
Klaus og spørger om muligheden.  
 

2. Økonomi: ikke noget nyt siden generalforsamlingen. Kontingent indbetaling snart. 
Firmamedlemmer et problem. Symposiets økonomi ikke endeligt opgjort endnu. 
 

3. Uddannelsen: problemet med optag af personer med manglende fysikpoint (-kundskaber) 
afventer uddannelsesrådets udmelding. Bestyrelsen beder uddannelsesrådet om en 
indstilling inden dens næste møde (ti. 4. sept).  

 
Prognose for hospitalsfysikerbehovet afventer stadig; den er nødvendig baggrundsviden i 
forbindelse med diskussioner med universiteterne om en egentlig uddannelse i medicinsk 
fysik. 
 

4. Evaluering ikke opgjort helt endnu. 47 personer har svaret – generel tilfredshed. Stor 
tilfredshed med Nyborg strand og det faglige indhold.  

 
Forslag: Holde DSMF og DSKO parallelt? Bestyrelsen er åben overfor at afprøve modellen 
i 2013. 
DSKO: 11.-13. april 2013. 
DSMFs symposieudvalg snakker sammen med DSKO. 
Fællessessioner hvis relevant 
DSMF kan så holdes 11.-12. april 2013 på Nyborg Strand 

Et symposieudvalg nedsættes hurtigst muligt: Jolanta, Esben har sagt de gerne vil fortsætte. OUH: 
Anders Berthelsen (Karina spørger – har indvilget). Theis Bacher, Søren Baarsgaard Hansen? 
Gruppen finder selv flere og sørger for det er bredt funderet. Harald står for den opgave fra 
bestyrelsens side. Symposieudvalget trækker på lektorerne rundt omkring på afdelingerne. 
 

5. Firmamedlemmer fordele: egen side på vores hjemmeside, hvor de kan reklamere mv. 
Medlemsfordele ved symposiet?  Harald kommer med et forslag til næste møde, som vi 
tager til stilling der. 

 
6. Birgitte Hinge problematik: forvaltning af ansvar beskrevet i bekendtgørelsen. Det er 

opfattelsen at Den Danske Kvalitetsmodel skulle sikre, at der findes retningslinjer som 
følges. Bekendtgørelsen kan ikke i sig selv tages til indtægt for en bestemt 
organisationsmodel. DSMF bakker principielt op om hendes forslag til løsning, men der 
findes andre muligheder, som er forenelige med bekendtgørelsen. Organisatorisk har DSMF 
ikke en rolle, men hvis hun har et konkret problem bør bestyrelsen hjælpe med en passende 
henvendelse. Søren ringer til hende og giver vores udmelding og efterfølgende svar. 



 
 
7.  Autorisation: På baggrund af artikler i Lancet (21. april) har Klaus Seiersen forslået en 

fornyet henvvendelse til Sundhedsstyrelsen. Vi skal tænke over hvad det betyder hvis man 
ikke er autoriseret – hvilke konsekvenser har det for de opgaver man kan varetage hvis man 
ikke er autoriseret. Skal specificeres … Søren går videre sammen med Klaus. 

 
 

8. Evt: 
 
Dansk Magisterforening har (i årevis) arbejdet med stillingsstruktur for akademikere med 
forsknings og specialist opgaver på hospitaler . Ved OK2011 blev der (vistnok) aftalt, at man skulle 
drøfte emnet i løbet af perioden. Rigshospitalet har nu officielt meldt ud, at man vil bruge 
strukturen, men det er uklart, hvordan det skulle berøre hospitalsfysikerne. Tager dette punkt 
næste gang, så alle kan læse det igennem.  
 
Åbent hus: Vejle har sagt ok. Skal finde en dato (Vejle melder ud). Jens Peter kontakter dem. 
(Karina har snakket med Martin Berg og de mener de først kan gøre det omkring februar 2013 – 

afventer endeligt svar). 

Ung fysiker pris uddeles der. Bliver fortrinsvis Onkologi. 
 
DSMF Arkivet: Karina får Kelds adresse og kan sende det til ham til sortering og indscanning af 
resten. 
 
MR gruppe indenfor onkologi dannet således at der er repræsentanter fra alle afdelinger i landet. 
Der er lavet arbejdsgruppe inden for kvalitetssikring. Der satses også på en årlig tilbagevendende 
workshop. 
 
Nyt møde i uge 36 (doodle). Efterfølgende aftalt til tirsdag d. 4. september 12-15 på Rigshospitalet. 


